
12.08.2020г.№53 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

 
 
 

О внесении изменений в перечень мероприятий проектов  
народных инициатив, реализуемых на территории  

Осинского муниципального района на 2020 год 
 

 
В соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий 

из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. № 108-пп, 
руководствуясь частью 1 статьи 60 Устава Осинского муниципального района, 

 
ДУМА РЕШИЛА: 

 
          1. Внести изменения в Приложение 1 к решению Думы Осинского 
муниципального района от 29 января 2020 года № 28 «Об одобрении перечня 
мероприятий проектов народных инициатив, реализуемых на территории 
Осинского муниципального района на 2020 год»: 

1.1.  в мероприятии 1  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
(приобретение и установка противопожарной емкости) для МБУ ДО «Осинская 
школа искусств», с.Оса, ул.Свердлова,86 в столбце «Объем финансирования, 
всего» цифры  «1200001,00» заменить цифрами «1199154,47»; 

1.2.  в мероприятии 1 в столбце «Объем финансирования за счет средств  
областного бюджета» цифры «1139983,75» заменить цифрами «1139179,56»; 

1.3. в мероприятии 1 в столбце «Объем финансирования за счет средств 
местного бюджета» цифры «60017,25» заменить цифрами «59974,91»; 

1.4. в мероприятии 2 «Организация оснащения музыкальными 
инструментами МБУ ДО «Осинская школа искусств», с. Оса, ул. Свердлова, 86, в 
столбце «Объем финансирования, всего» цифры  «234173,10» заменить цифрами 
«82566,00»; 

1.5. в мероприятии 2 в столбце «Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета» цифры «222461,09» заменить цифрами «78436,52»; 

1.6. в мероприятии 2 в столбце «Объем финансирования за счет средств 
местного бюджета» цифры «11712,01» заменить цифрами «4129,48»; 

1.7. в мероприятии 4 «Текущий ремонт санузла в структурном подразделении 
МБУ ДО "Осинская школа искусств" в с. Бильчир, ул. Хангалова, 6» в столбце 
«Объем финансирования, всего» цифры  «140381,00» заменить цифрами 
«188815,00»; 

1.8. в мероприятии 4 в столбце «Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета» цифры «133359,94» заменить цифрами «179371,54»; 



1.9.  в мероприятии 4 в столбце «Объем финансирования за счет средств 
местного бюджета» цифры «7021,06» заменить цифрами «9443,46»; 

1.10. в мероприятии 10 «Создание условий для обеспечения жителей района 
услугами торговли (приобретение и установка прилавков), с. Оса, ул. Свердлова, 
46 "А" изменить на «Создание условий для обеспечения жителей района услугами 
торговли (приобретение прилавков), с.Оса, ул.Набережная, уч.19 А»; 

1.11. в мероприятии 13 «Текущий ремонт санузла интерната МБОУ 
«Обусинская СОШ» с. Обуса, ул. 11-ти Комсомольцев, 8» изменить на «Текущий 
ремонт санузла интерната МБОУ «Обусинская СОШ» с. Обуса, ул. 11-ти 
Комсомольцев, 21»; 

1.12. в мероприятии 14 «Текущий ремонт прачечной  МБОУ "Обусинская 
СОШ имени А.И. Шадаева", с. Обуса, ул. 11-ти Комсомольцев, 8» изменить на 
Текущий ремонт прачечной  МБОУ "Обусинская СОШ", с. Обуса, ул. 11-ти 
Комсомольцев, 21»; 

1.13. внести мероприятие 19 «Приобретение светодиодного прожектора для  
МБУ ДО «Осинская школа искусств», с.Оса, ул.Свердлова,86», общий объем 
финансирования 846,53, в том числе за счет средств областного бюджета 804,19 
руб., местного бюджета 42,34 руб.;  

1.14. внести мероприятие 20 «Приобретение звукового музыкального 
оборудования для  МБУ ДО «Осинская школа искусств», с.Оса, ул.Свердлова,86», 
общий объем финансирования 103173,10, в том числе за счет средств областного 
бюджета 98012,97 руб., местного бюджета 5160,13 руб..   
         2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и  разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 
         3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования). 

 
И. о. мэра Осинского муниципального района              Б.М. Хошхоев 

 
Председатель Думы                         А.П. Бухашеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Подготовил:                                                                    
 
Согласовано: 

 
          Л.Б. Башинова 
 

М.А. Нашкеева   
  

 Г.С. Бардамов 
   
                                                                                                                      М.Ю. Бадашкеева 

 
                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     
 
 
 
                                    
 
 
 
 
                                    
 

 


